
            
 
                                                                                 
 

      

  

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

PNRR - Age-IT 

 

Oggetto: approvazione atti della procedura pubblica di selezione, per titoli e 

colloquio, per la copertura di n. 1 posto di tecnologo a tempo determinato ex 

art.24 bis della legge 240/2010 presso l’Area Neuroscienze della SISSA - 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Age-It “Ageing Well in an 

ageing society”, Partenariati Estesi Missione 4, Componente 2, Investimento 

1.3 – PE8 Conseguenze e sfide dell’invecchiamento - ref. prof.ssa Ballerini 

D.S.G. n.365 del 09.05.2023  

 

 

 

LA VICE SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Visto il D.P.R. 10.1.1957 n.3;  

Visto il D.P.R. 3.5.1957, n.686;  

Vista la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme sul procedimento legislativo” e 

successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n.487 e s.m.i.;  

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n.445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive 

modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n.165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche e 

integrazioni; 

Vista la legge 30.12.2010, n.240, ed in particolare l’art.24 bis; 

Visto lo Statuto della SISSA, emanato con D.D. n.40 del 18.01.2012, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n.36 di data 13.02.2012, in vigore dal 28.02.2012;  

Visto il Regolamento per l’accesso all’impiego dei Tecnologi a tempo determinato 

ex art.24 bis della legge 30.12.2010 n.240, emanato con D.D. n.334 del 

06.07.2016; 

Visto il D.L. 09.01.2020 n.1, con il quale è stato istituito il Ministero dell’università 

e della ricerca con conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca; 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), presentato alla 

Commissione Europea in data 30.4.2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento 

(UE) n. 2021/241 e approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13.07.2021 

notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14.07.2021, il quale piano si compone di 6 missioni e 16 componenti, e vista in 

particolare la Missione 4 Componente 2 (M4C2) “Dalla Ricerca all’Impresa” che 

mira a sostenere gli investimenti in ricerca e sviluppo, a promuovere l’innovazione 

e la diffusione delle tecnologie, a rafforzare le competenze favorendo la transizione 

verso un’economia basata sulla conoscenza, coprendo l’intera filiera del processo 

di ricerca e innovazione, dalla ricerca di base al trasferimento tecnologico;  





 

                                                                         

 
 

Area risorse umane                             
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane  
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
      
 

PNRR - Age-IT 

 

Viste le Linee Guida definite dal Ministero dell’Università e della Ricerca per le 

iniziative di sistema della M4C2, approvate con D.M. n.1141 del 07.10.2021, 

condivise con la Cabina di Regia del PNRR dedicata a istruzione e ricerca;  

Visto l’investimento 1.3 della M4C2 “Creazione di “Partenariati estesi alle 

università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca 

di base” che mira a rafforzare le filiere della ricerca a livello nazionale e a 

promuovere la loro partecipazione alle catene di valore strategiche europee e 

globali;  

Visto il Decreto Direttoriale n. 341 del 15.03.2022 del MUR, con il quale è stato 

emanato l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la 

creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per 

il finanziamento di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 

“Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU”; 

Considerata la partecipazione della SISSA, in qualità di affiliato, al partenariato 

promotore del Progetto “Age-It”, tematica “8. Consequences and challenges of 

ageing” finanziato dall'Unione Europea nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR);  

Preso atto che con Decreto direttoriale MUR n.1557 del 11.10.2022 il citato 

progetto “Age-It” è stato ammesso a finanziamento;  

Considerata la partecipazione della SISSA, in qualità di socio fondatore alla Italian 

Ageing Society AGE-IT Scarl, società hub del Progetto “Age-It”;  

Vista la deliberazione assunta dal Consiglio dell’Area di Neuroscienze nella 

riunione in data 10.03.2023 con la quale è stata richiesta l’indizione di una 

procedura di selezione pubblica per il reclutamento di un tecnologo a tempo 

determinato ai sensi dell’art.24-bis della L. 240/2010 della durata di 24 mesi, per 

l’attività relativa a “Sviluppo modelli neurobiologici di ansia e invecchiamento in 

vivo per lo studio combinato di comportamento patologico, integrità e plasticità 

sinaptica”; 

Vista la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione della SISSA 

nell’adunanza del 28.03.2023, su parere conforme emesso dal Senato 

Accademico nella riunione di data 21.03.2023, con la quale si autorizza l’indizione 

della procedura di selezione pubblica per il reclutamento di un tecnologo a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24 bis della legge 30.12.10, n.240, presso l’Area 

Neuroscienze vertente su “Sviluppo modelli neurobiologici di ansia e 

invecchiamento in vivo per lo studio combinato di comportamento patologico, 

integrità e plasticità sinaptica”, referente prof.ssa Laura Ballerini; 

Visto il Decreto n. 365 d.d. 09.05.2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. - 

IV s.s. - n.35 del 09.05.2023, con il quale è stata indetta la procedura pubblica di 

selezione, per titoli e colloquio, per la copertura di un posto di tecnologo a tempo 

determinato ex art 24 bis della legge 30.12.10, n.240, presso l’Area Neuroscienze 

vertente su “Sviluppo modelli neurobiologici di ansia e invecchiamento in vivo per 



 

                                                                         

 
 

Area risorse umane                             
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane  
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
      
 

PNRR - Age-IT 

 

lo studio combinato di comportamento patologico, integrità e plasticità sinaptica”, 

referente prof.ssa Laura Ballerini; 

Visto il D.S.G. n.508 del 16.06.2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice preposta alla selezione sopra indicata; 

Accertata la sussistenza della disponibilità finanziaria per la copertura della spesa 

relativa alla posizione di tecnologo a tempo determinato pieno che graverà per il 

periodo di 24 mesi su R_PNRR_PE8_AGE_IT_NEUR_Ballerini_0837 Nome: 

Finanziamento PNRR Missione 4, Componente 2, Investimento 

1.3_PE_00000015_AGE-IT - spoke 2 - finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU - Prof.ssa Ballerini; CUP: G93C22001070006;  

Visti gli atti relativi alla selezione e gli uniti verbali; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - di approvare gli atti della procedura pubblica di selezione, per titoli e 

colloquio, per la copertura di un posto di tecnologo a tempo determinato ex art.24 

bis della legge 240/2010, da assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato pieno (36 ore) della durata di 24 mesi, eventualmente prorogabile, 

(subordinatamente alla verifica del permanere delle esigenze organizzative 

nonché alla sussistenza dei fondi), presso l’Area Neuroscienze e vertente su 

“Sviluppo modelli neurobiologici di ansia e invecchiamento in vivo per lo studio 

combinato di comportamento patologico, integrità e plasticità sinaptica”, referente 

prof.ssa Laura Ballerini, nonché la seguente graduatoria di merito, con le votazioni 

a fianco indicate: 

 

CANDIDATO TITOLI  PROVA ORALE    TOTALE 

 

CELLOT Giada  

 

  

30 su 30 

          

        30 su 30 

 

     60 su 60 

 

Art.2 - di dichiarare vincitore della posizione di tecnologo a tempo determinato 

presso l’Area Neuroscienze, ex art.24 bis della legge 240/2010, la dott.ssa Giada 

CELLOT, nata a Conegliano (TV) il 01.12.1981. 

 

Art. 3 - di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 

della Scuola. 

 

 

 



 

                                                                         

 
 

Area risorse umane                             
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane  
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
      
 

PNRR - Age-IT 

 

Art.4 - di incaricare l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione del 

presente decreto. 

 

    

                                                           LA VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                         dott. Erica Maran 

           (firmato digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ac\al 


		2023-07-18T12:44:19+0200
	IT
	Erica Maran




